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Opinion i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 
ankesës së Zenel Kuqit kundër portalit Gazeta Shneta 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e 
tij të mbajtur më 11 shtator 2018, shqyrtoi ankesën e Zenel 
Kuqit kundër portalit Gazeta Shneta lidhur me artikullin 
“Shpallet i pafajshëm zyrtari që akuzohej se dëmtoi 
buxhetin gati 700 mijë euro”, dhe nxori këtë 
  
 
 
 
 
 
                      O P I N I O N 
  
 

- Ankesa nuk miratohet 
 
 
 
 
 
 



 
A R S Y E T I M I 

 
 
 
Në ankesë thuhet se Gazeta Shneta ka bërë shkelje, pasi nuk 
ka botuar burimin e informatave. Gjithashtu ankuesi thekson 
se Gazeta Shneta nuk i është drejtuar ankuesit fare për të 
marrë prononcimin e tij. 
 
KMShK pasi shqyrtoi ankesën dhe artikullin gjeti se Gazeta 
Shneta e ka mbështetur plotësisht shkrimin e artikullin të 
përmendur mbi aktgjykimin e Gjykatës Themelore në 
Prishtinë, në të cilën vërehet se Zenel Kuqi dhe disa të 
tjerë shpallen të pafajshëm për veprën penale që i 
ngarkonte. 
 
KMShK gjeti se Gazeta Shneta e ka respektuar Kodin e 
Mediave të Shkruara i cili kërkon nga mediat që rastet 
gjyqësore ti përcjellin që nga fillimi deri në fund. 
 
KMShK nuk gjeti shkelje të Kodit të Mediave të Shkruara të 
Kosovës. Andaj, ankesa nuk u miratua.  
 

 
 

Bazuar në atë që u tha më lartë, KMShK vendosi si në 
dispozitiv të këtij opinioni.  
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